CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
----------------

…….., ngày….tháng…năm…..

ĐƠN YÊU CẦU
(V/v giao hóa đơn điện tử)
Kính gửi: CÔNG TY CỔ PHẦN …………
Căn cứ Nghị định 119/2018/NĐ-CP của Chính phủ quy định về hóa đơn điện tử khi bán hàng hóa, cung cấp dịch vụ
Tôi tên là: Nguyễn Văn A Sinh ngày …/…/…
Giấy chứng minh nhân dân số: 000000000 cấp ngày…/…/… tại …….…………….
Hộ khẩu thường trú: …………………………………………………………………
Chỗ ở hiện nay: ………………………………………………………………………
Số điện thoại liên hệ: 0123456789
Tôi xin trình bày với Qúy cơ quan một sự việc như sau:
Ngày…/…/…, tôi có mua 01 lô hàng của công ty…….. trị giá …………….. đồng. Tuy nhiên, sau khi thực hiện quá trình mua bán, bên tôi không nhận được bất kì hóa đơn nào chứng thực việc đã thực hiện việc mua bán trên. Bên cạnh đó, theo hợp đồng mua bán mà hai bên giao kết, mọi hành vi giao nhận hàng hóa đều cần có giấy tờ chừng từ giao nhận hàng hóa điện tử giữa hai bên.
Vì vậy, tôi kính đề nghị Qúy công ty giao hóa đơn điện tử như đã thỏa thuận trong hợp đồng để đảm bảo được quyền lợi và minh bạch trong việc quyết toán thuế của công ty tôi.
Tôi kính mong Qúy cơ quan nhanh chóng xem xét và xử lý yêu của của tôi.
Tôi xin trân trọng cảm ơn!

	Người làm đơn
(Ký và ghi rõ họ tên)